[image: image1.jpg]Mm/wl 0 #un CAMARA MUNICIPAL DE SETE LAGOAS

°PW5°J b Gabinete do vereador Marcelo da Cooperseltta

Eete sim, & do pwo,

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº. ______ /2016
O vereador que a esta subscreve, no uso das prerrogativas que lhes são conferidas pelo Regimento Interno da Câmara Municipal, requer, ouvida a casa e após os tramites regimentais, na pessoa do Exmo. Prefeito Municipal, Márcio Reinaldo Dias Moreira, providências junto a secretaria competente, no sentido de que seja realizado, em caráter de urgência e dentro das possibilidades do efetivo, o deslocamento de 2 guardas municipais para realizarem a segurança dos alunos e professores, principalmente nos horários de entrada e saída, da escola Caic, localizada no bairro Montreal.

JUSTIFICATIVA
Chegou a conhecimento deste vereador que nas mediações da escola Caic estão acontecendo diversos assaltos contra alunos e professores da instituição.

Os pais e o próprio corpo docente da escola estão preocupados com a segurança das crianças, principalmente em relação às aquelas de tenra idade.

A direção já contou com o apoio da guarda civil nas dependências da instituição, mas há algum tempo o efetivo não disponibiliza pessoal para a realização da patrulha.

Visto que se trata de uma situação delicada e que a saúde física e mental dos alunos e professores correm risco, conto com a habitual atenção dos nobres colegas quanto a esta solicitação.

Sala das Sessões 08 de Agosto de 2016.

MARCELO PIRES RODRIGUES
VEREADOR
[image: image2.jpg]Conte SeMpre wmigo.’b
Mav l pMN Telefones : 31 3779-6307 | 31 3779-6308

Co qusoJH—A Av. Getulio Vargas, n° 111 - 4° andar - Centro Sete Lagoas - MG
Este sim, & do povo/ i /vereadormc